
2011 年 3 月 11 日  

サイネージ広告媒体協議会	 各社様へ  

東北太平洋沖地震に関する媒体ご協力のお願い  
 
 
	 今回の東北太平洋沖地震の発生にあたり、被災地のみならず、東日本各域にも電力不足

等大きな影響が発生しております。 
つきましては、今回の事態に業界団体として一致団結して対応していくために、各サイネ

ージ媒体会社様に下記の通りご協力をお願いいたしたく、存じ上げます。 
 
ご依頼事項 
・	 災害情報、あるいはそれに類する緊急性・重要性の高い情報を優先的配信 
・	 上記が配信できない場合には、電力不足への協力のために各端末の電源 OFF 
 
	 被災地の皆様、並びに関係先各所様におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。 
今回の非常事態に対して、媒体会社として何か出来ることはないか、という事よりこの度

のご依頼をさせて頂く事となりました。 
媒体会社様のみならず、広告代理店様、広告主様、その他関係各所皆様のご協力のほど、

何卒よろしくお願いいたします。 
 

サイネージ広告媒体協議会 
議長	 毛塚	 牧人 

 
 


